Armaturen
Dreiwegekugelhähne mit Elektroantrieb
Serie BA542 (L-Bohrung) und BA541 (T-Bohrung)
Bauart Dreiwegekugelhahn mit Elektrogetriebemotor mit zusätzlicher Handbetätigung, Antriebsheizung und
Drehmomentüberwachung, Kugel dreischalig dichtend, voller Durchgang
Anschluss G1/4"...G4" nach ISO228/1
Werkstoffe
 Standardausführung

Seite 1 / 5
Typenschlüssel
BA541-
BA542- 14 - 2 0 H - 01
G1/4" 14
G3/8" 38
G1/2" 12
G3/4" 34
G1" 10
G11/4" 114
G11/2" 112
G2" 20
G21/2" 212
G3" 30
Anschluss G4" 40
01/05 (Stelle leer lassen)
02 2
03 3
04 4
06 6
Schaltart 07 7
Auf-Zu-Antrieb 0
Auf-Zu-Antrieb-NC (Akkupack für Sicherheitsstellung) P
Antriebsart Auf-Zu-Antrieb-NO (Akkupack für Sicherheitsstellung) Q
12VAC/DC D
100-240VAC/DC H
Spannung 24VAC/DC L
Sonderausführung beschrieben im Artikeltext 01
Abmessungen
Anschluss
A
Nennweite
DN[mm]
max. Betriebsdruck
[bar]
C D E F G H I Gewicht
[ca. kg]
Antriebstyp Typ L-Bohrung Typ T-Bohrung
G1/4" 12 100 211 123 163 42,5 120,5 72 36 2,42 VB015 BA542-14 BA541-14
G3/8" 12 100 211 123 163 42,5 120,5 72 36 2,40 VB015 BA542-38 BA541-38
G1/2" 15 100 217 123 163 42,5 120,5 82 41 2,74 VB015 BA542-12 BA541-12
G3/4" 20 100 275 157 190 60,5 129,5 92 46 4,13 VB030 BA542-34 BA541-34
G1" 25 64 284 157 190 60,5 129,5 102 51 4,84 VB030 BA542-10 BA541-10
G11/4" 32 64 339 185 214 67,5 146,5 118 59 7,8 VB060 BA542-114 BA541-114
G11/2" 40 64 354 185 214 67,5 146,5 134 67 10,1 VB060 BA542-112 BA541-112
G2" 50 40 362 185 214 67,5 146,5 144 72 11,5 VB060 BA542-20 BA541-20
G21/2" 65 40 395 211 237 84 153 160 80 14,9 VB110 BA542-212 BA541-212
G3" 80 40 428 211 237 84 153 200 100 25,0 VB190 BA542-30 BA541-30
G4" 100 16 458 211 237 84 153 240 120 37,4 VB190 BA542-40 BA541-40
Version 6
138036 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 2 / 5
Schaltdiagramm
BA541 BA542
Schaltart 01 Schaltart 02 Schaltart 03 Schaltart 04 Schaltart 05 Schaltart 06 Schaltart 07
Position 1
Position 2
Druck-Temperatur-Diagramm
Elektrische Daten
Typ Spannung Stromaufnahme [A] Nennmoment [Nm] Einschaltdauer (S3) Stellzeit [Sek.]
VB015 -L-12 12V/50-60Hz/12VDC 1,2 15   AC 50% / DC 75% 10
VB015-L-24 24V/50-60Hz/24VDC 0,6 15   AC 50% / DC 75% 10
VB015-H 100-240V/50-60Hz 0,3-0,19 15 75% 10
VB030-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 30 50% 8
VB030-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,0 / DC 0,7 30 75% 8
VB030-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 30 75% 8
VB060-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 60 50% 9
VB060-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 60 75% 9
VB060-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 60 75% 9
VB110-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 110 50% 27
VB110-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1 / DC 0,7 110 75% 27
VB110-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 110 75% 27
VB190-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 190 50% 27
VB190-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 190 75% 27
VB190-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 190 75% 27
Version 6
138036 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076